

Jellingguiden griber om sig

Arbejdet med at skabe en fælles hjemmeside for Jelling og omegn er så stort, at der er skabt et anpartsselskab og ansat en direktør. Siden ventes at gå i luften ved et arrangement i Café Sejds nye lokaler søndag 30. april.

HJEMMESIDE

Leif Baun
leba@vafa.dk

JELLING: Det er en stor opgave, Jelling Lokalråd har taget på sig ved at ville starte en fælles hjemmeside for Jelling og omegn. Så stor, at det har været nødvendigt for Jelling Lokalråd at etablere et anpartsselskab - Jellingguiden ApS - og ansætte en direktør.

Valget er faldet på Bjarne B. Andersen.

Han er tilknyttet Jelling Bryghus og medlem af bestyrelsen i Jelling Turist- og Han-

delsstandsforening. Han er tidligere systemadministrator i KFUM i Danmark.

Han sekunderes på frivillig basis af Stine Bo Nørgaard, der for små tre år siden stiftede facebookgruppen Det sker i Jelling. Denne gruppe har efterhånden vokset sig til at have over 3.000 medlemmer.

Jelling Lokalrådsformand, Søren Fjordside, er formand for selskabets bestyrelse.

Går i luften 30. april

Hjemmesiden er under konstruktion. Den ventes at gå i luften ved et arrangement i

Café Sejds nye lokaler søndag den 30. april som en aktivitet i forbindelse med Valborgseftermiddag.

- Der har været rigtig stor opbakning til siden. For eksempel er der ved at blive oprettet 200 undersider, der hver repræsenterer en interesse (forening, virksomhed, institution), og der er en venteliste på at få plads til at annoncere på siden, fortæller Ole Grangaard.

Arbejdet frem imod en fælles hjemmeside begyndte tidligt i 2016, hvor Jelling Lokalråd fik 8.750 kroner i støtte af Vejle Kommunes Straks-

pulje til at undersøge fremtidig kommunikation i lokalsamfundet Jelling. Pengene gik til en workshop og en rapport udarbejdet af kommunikationsfirmaet "Brand New Day".

Arbejder på to mål

En arbejdsgruppe under lokarådet, der hedder "kommunikation i Jelling" besluttede, at der skulle arbejdes for to ting. Den ene var, at der skulle etableres en hjemmeside for Jelling og nærmeste omegn. Den anden var at forsøge at få opsat to digitale info-standere i midtbyen.

FAKTA

HALVANDET ÅRS ARBEJDE

- Bag den kommende hjemmeside ligger næsten halvandet års arbejde, der begyndte i januar 2016.
- En arbejdsgruppe anbefalede to ting: En fælles hjemmeside for Jelling og omegn og elektroniske infostandere i midtbyen.
- Arbejdet ligger hos Jelling Lokalråd. Det har fået støtte støtte fra Vejle Kommune samt 50.000 kroner fra Jelling Sparekasses Fond.
- Den nye hjemmeside, www.jellingguiden.dk, samarbejder med den lokale facebookside "Det sker i Jelling".